CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

REQUERIMENTO Nº 094/11

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada interferência do Excelen-

tíssimo Secretário Estadual da Educação, Dr. Herman Jacobus Cornelis Voorwald, visando a que o

bônus atualmente destinado ao pessoal da Educação seja transformado, neste ano, em aumento real.

Em razão de inaceitáveis incoerências e parâmetro absurdo, a concessão da refe-

rida gratificação se transformou em ato discriminatório, imoral e desastroso para a necessária me-

lhoria da qualidade do nível do ensino paulista.

Outrossim, que seja, urgente e devidamente registrado os “salários” da referida

categoria que, há anos, sofre as conseqüências de indignante achatamento.

Seja solicitado apoio das principais câmaras paulistas e dos líderes partidários na

Assembléia Legislativa a esta proposição.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de abril de 2011.

        LUIZ CARLOS GALVÃO

                       Vereador